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Generalforsamling i InvesteringsForeningsRådet 
 

Claus Jørgensen udpeget til ny direktør 
for InvesteringsForeningsRådet 
 
Claus Jørgensen afløser Peter Wendt, som går pension den 1. november 
2003. Allerede fra 1. juli tilknyttes Claus Jørgensen 
InvesteringsForeningsRådets (IFRs) daglige arbejde.  
 
Claus Jørgensen er 38 år og cand. polit. Han har mere end ti års erfaring i den 
finansielle sektor. Han var i en årrække ansat i Danske Bank - senest som 
underdirektør med ansvar for pensions- og investeringsrådgivningen. Siden 
maj 2002 har Claus Jørgensen været ekstern konsulent for Københavns 
Fondsbørs. Her har han bistået med udviklingen af aktiederivatmarkedet og 
aktielån. Claus Jørgensen er vant til at dele ud af sin viden på 
investeringsområdet. Han er tilknyttet Handelshøjskolen i København, hvor 
han underviser i faget finansiering. Herudover er Claus Jørgensen redaktør og 
medforfatter til bogen Investering og Formuepleje, som udkom i marts 2003. 
Igennem årene er uddannelsen suppleret med kurser i såvel ind- som udland, 
herunder INSEAD. 
 
Claus Jørgensen ligger vægt på faglighed og dialog og er i stand til at opnå 
resultater. Derfor er der ingen tvivl om, at han kan tegne en klar profil af IFR 
og omsætte den til konkrete handlinger.  
 
Over 600.000 danskere ejer i dag investeringsbeviser for næsten 300 
milliarder kroner. IFR´s vigtigste opgave er at sikre, at medlemmerne bliver 
behandlet ordentligt. Investeringsforeningerne står over for en lang række 
udfordringer. De offentlige myndigheder overgår hinanden i 
rapporteringskrav til foreningerne. De udenlandske konkurrenter banker på 
døren. Herhjemme bliver der nok snart åbnet for, at bankerne kan overtage 
administrationsselskaberne. I IFR’s bestyrelse er vi overbevist om, at vi har 
fundet en mand, der kan være med til at afstikke kursen for 
investeringsforeningerne i de kommende år. 
 

Carsten Koch 
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